СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО пос. ВИДЯЕВО

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

13.03.2018 № 92
пос. Видяево

О рассмотрении протеста Мурманской прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах на решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 27.10.2008 № 50 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества ЗАТО Видяево»

Рассмотрев протест Мурманской прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах от 31.01.2018 № 8-76в-2018 на решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 27.10.2008 № 50 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества ЗАТО Видяево», руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Протест Мурманской прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах на решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 27.10.2008 № 50 «Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества ЗАТО Видяево» признать подлежащим удовлетворению.
2. Внести изменения в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества ЗАТО Видяево, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 27.10.2008 № 50 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО поселок Видяево от 09.02.2017 № 433) согласно приложению к настоящему решению.
3. Решение вступает в силу после размещения на официальном сайте ЗАТО Видяево www.zatovid.ru.
Приложение: на 01 л. в 01 экз.
Председатель Совета депутатов
ЗАТО Видяево                                                                                   А.Е. Бугайчук
Глава ЗАТО Видяево                                                                        В.А. Градов

Приложение

к решению Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево

 от 13.03.2018 № 92
Изменения в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества ЗАТО Видяево
1. Пункт 1.6 изложить в новой редакции:
«1.6. Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица с учетом ограничений, изложенных в пунктах 1.6.1, 1.6.2 настоящего Положения, за исключением:

- государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

- юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона о приватизации;

- юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее - офшорные компании);

- юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль.

Понятия «группа лиц» и «контроль» используются в значениях, указанных соответственно в статьях 9 и 11 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на собственников объектов недвижимости, не являющихся самовольными постройками и расположенных на относящихся к государственной или муниципальной собственности земельных участках, при приобретении указанными собственниками этих земельных участков.»;
2. В пункте 3.2 и далее по тексту в соответствующем падеже слова «Глава администрации ЗАТО Видяево» заменить словами «Глава ЗАТО Видяево» в соответствующем падеже.
3. Пункт 5.2 дополнить новым пятым абзацем следующего содержания:

«-  преимущественное право арендаторов на приобретение арендуемого имущества с соблюдением условий, установленных статьей 3 Федерального закона от 22.07.2008 № 159 - ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»;
4. В пункте 14.4 абзац второй после слов «чем один год.» дополнить словами «Рассрочка предоставляется в случае приватизации муниципального имущества в соответствии со статьей 24 Федерального закона о приватизации.».